
北大川町内会長   石黒昌仁

　町内会員の皆様、日頃より町内会活動にご協力頂き有難うございます。

9月の行事報告と､10月の行事予定をお知らせ致します｡

1､ 9月17日 （日） 敬老の日の取組

例年通り、今年75歳の方に商品券を

差し上げましたが、今年は函館新聞の

取材を受けましたので下記に掲載します。

「長生きしてね」　北大川町内会の子どもがカード贈呈
【七飯】北大川町内会（石黒昌仁会長）は「敬老の日」の１７日、今年７５歳になる住民の家を訪問した。

今年は子どもたちが手作りのカードを手渡し、「長生きしてね」と笑顔と元気を届けた。

　子ども会が４年ほど前から町内会の傘下の「子ども会育成部」に。町内会から事業へ助成していることもあり

　「普段お世話になっているおじいちゃんおばあちゃんにお礼をしよう」との思いで初めて企画した。

この日は大中山小学校６年の西川誠也君（１１）、妹で３年の乃愛さん（９）が地区の子どもの代表として石黒会長らに同行。

「１００歳まで生きてね」「元気でいてね」と書いたメッセージカードを手渡した。　

二人は「渡すのは緊張したけど、うれしそうな顔を見られて良かった」と笑顔。

石黒会長は「ささいなことだが、気持ちが伝われば。子どもの顔を見て少しでも元気になってくれればうれしい」と話していた。

　　【お願い】 抜粋

訃報 　7　班 澤田　進さん　　9月22日　享年70歳

心からお悔やみ申し上げご冥福をお祈りいたします。 裏面あり

平成30年度  Ｎｏ  10 平成30年10月1日

9月の報告

北大川町内会  ﾐﾆ かわら版

広

報

な

な

え

「

ま

ち

の

情

報

」

の

お

知

ら

せ

に

掲

載

さ

れ

た

も

の

で

す

。



1、 10月14日 （日） ふれあいボーリング大会

1、 会場 テキサス4階ボウルサンシャイン　（TEL　53-8181）

2、 移動 社協なかよし号2台で送迎します。

3、 ゲーム開始 集合次第　　（2ゲーム）

4、 参加費 1,000円　（2ゲーム代・靴代・お弁当代も含む）

5、 申込締切 10月10日（水）厳守！石川に申し込んで下さい。

6、 表彰式 大川会館で行います。

7、 昼食 温かい弁当を大川会館で食べます。

多数の参加をお待ちしております｡　（自家用車で行く場合は必ず連絡下さい）

2、 赤い羽根共同募金運動について

当町内会では、個別に募金のお願いはせず毎年、皆様の町内会費の中から予算を

計上して、一括募金をしておりますので、今年も同様に行いたいと思います。

後日、赤い羽根は、班長さんを通じて配布いたします。

3、 10月28日 （日） 第1回　大中山町民レクレーション大会！（別紙参照）

恒例の懇親会も開催します

会場　： 大川会館にて 時間　： 午後5時より

お手伝いのお願い

懇親会準備のお手伝いをして頂ける方がいらっしゃいましたら、ご協力を

よろしくお願いいたします。時間は、午後1時から終了までですが、都合の良い時間

だけでもよろしいです。お願いできる方は、会長宅（65－5400）までご連絡下さい。

石黒会長は「ささいなことだが、気持ちが伝われば。子どもの顔を見て少しでも元気になってくれればうれしい」と話していた。

４、 11月1日 （木） 単身高齢者交流会（別紙参照）

   11月の予告

1、 秋のふれあい会を開催します、乙部光琳荘でおこないます。

詳細は、11月の　ミニかわら版　でお知らせいたします。

2、 各班長さんへ

毎月、町内会活動にご協力いただき有難うございます。

まだ、未集金になっている世帯のある方は、早めに集金して、会計までお届け願います。

さて、来年度の班長さんを決める時期になりましたので、まだ順番が決まっていない班は、

例年お渡している班長順番表を見て決めて下さい。11月下旬に報告を待っております。

　（12月下旬に、会議を予定しております。）

以上、9月の報告と、10月の予定をお知らせします。町内会の皆様におかれましては、

季節の変り目、気温の変化の激しい中、無事な一か月でありますように願っております。

10月の予定


